TOÀ ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ SƠN LA

TỈNH SƠN LA
________

Số: 05/2024/QĐST-DS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
____________________

Thành phố Sơn La, ngày 02 tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

Căn cứ vào   o n 3 Điều 147 Bộ luật Tố tụng dân sự;  i       o n 1

Điều 24;   o n 7 Điều 26  g   qu  t số 326/2016/UBTVQ 14 ngà

30/12/2016 của     an t   ng vụ Quốc  ội qu    n  về  ức t u   i n  gi

t u  nộp  qu n l  và s  dụng  n p   và l  p   T a  n;

Căn cứ vào  iên   n   a gi i t àn  ngà  22 t  ng 12 nă  2023 về vi c

c c   ơng sự t ỏa t uận   ợc với n au về vi c gi i qu  t toàn  ộ vụ  n sơ t ẩ

t ụ số: 08/2023/TLST- DS  ngà  22 t  ng 11 nă  2023 về Tran  c ấp  ợp  ồng

t n dụng.

XÉT THẤY:

C c t ỏa t uận của c c   ơng sự   ợc g i trong  iên   n   a gi i t àn

về vi c gi i qu  t toàn  ộ vụ  n là tự ngu  n; nội dung t o  t uận giữa các

  ơng sự   ông vi p ạ   iều cấ  của luật và   ông tr i  ạo  ức xã  ội.

Đã   t t  i  ạn 07 ngà      từ ngà  lập  iên   n   a gi i t àn     ông có

  ơng sự nào t a   ổi    i n về sự t ỏa t uận  ó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Công n ận sự t ỏa t uận của c c   ơng sự:

Nguyên đơn: Ngân hàng MB. Trụ sở: 18 Lê Văn L ơng  p   ng Trung

Hoà, quận Cầu Giấy, Thành phố Hà Nội; Đại di n theo pháp luật: Ông Nguy n

Trung Th – Chủ t c   ĐQT;

P  p n ân  ại di n theo ủy quyền: Công ty TNHH qu n lý nợ và khai

thác tài s n – Ngân hàng MB. Đ a chỉ: Tầng 8, số 3 Li u Giai  p   ng Li u

Giai, quận Ba Đìn   T àn  p ố Hà Nội; Đại di n theo pháp luật: ông Phạ  Văn

Ph – Tổng gi    ốc; Đại di n theo ủy quyền: Ông Quách Mạnh Q– Gi    ốc

vùng miền Tây Bắc; Đại di n theo ủy quyền lại: Ông Nguy n Mạnh T và ông

Nguy n Ti n D. Đều là Chuyên viên x  lý nợ Công ty MBAMC.

 Bị đơn: Anh Lê Anh V. Đ a chỉ: Tổ 4  p   ng T thành phố S, tỉn  Sơn

La.  g  i  ại di n theo ủy quyền: Ông Lê Đìn  T . Đ a chỉ: Tổ 4  p   ng H,

thành phố S, tỉn  Sơn La.

Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan: Bà L ơng T   Hồng L. Đ a

chỉ`: Tổ 4  p   ng T, thành phố S, tỉn  Sơn La.  g  i  ại di n theo ủy quyền:

Ông Lê Đìn  T . Đ a chỉ: Tổ 4  p   ng T, thành S, tỉn  Sơn La.

2. Sự t o  t uận của c c   ơng sự cụ t   n   sau:

Đại di n ngu ên  ơn Ngân hàng MB (MB) –  ại di n t eo ủ  qu ền (của

    ơn Lê Anh V và ng  i có qu ền lợi ng ĩa vụ liên quan  à L ơng T    ồng

L) ông Lê Đìn  T  tự ngu  n  t ống n ất t ỏa t uận n   sau:

a, Anh Lê Anh V có trách nhi m tr  nợ gốc và lãi cho Ngân hàng MB

theo Hợp  ồng cho vay số 866012.19.785.3742379.TD ngày 07/05/2019 cùng

kh   ớc nhận nợ LD1912738893 t n    n ngày 22/12/2023 là: 1.002.372.265

(một tỷ   ông tră  lin   ai tri u  a tră        ơi  ai ng ìn  ai tră  s u   ơi

lă   ồng) trong  ó:

- Nợ gốc: 889.947.415   (t   tră  t     ơi chín tri u c  n tră   ốn

  ơi   y nghìn bốn tră     i lă   ồng).

+ Lãi trong hạn: 290.422   ( ai tră  c  n   ơi ng ìn  ốn tră   ai   ơi

 ai  ồng)

+ Lãi trong hạn quá hạn: 112.134.428   ( ột tră     i hai tri u một

tră   a   ơi t  ng ìn  ốn tră   ai   ơi t    ồng).

- Tổng nợ lãi: 112.424.850   ( ột tră     i hai tri u bốn tră   ai   ơi

t  ng ìn t   tră  nă    ơi  ồng).

   Tr  ng hợp anh Lê Anh V c  a t an  to n   ợc nợ thì ph i có ng ĩa

vụ thanh toán số nợ lãi ti p tục phát sinh k  từ ngày 23/12/2023 theo mức lãi

suất nợ quá hạn   ợc qu    nh tại Hợp  ồng cho vay số

866012.19.785.3742379.TD ngày 07/05/2019 cùng kh   ớc nhận nợ

LD1912738893 c o   n khi thanh toán h t nợ.

c  Tr  ng hợp anh Lê Anh V không tr    ợc nợ thì Ngân hàng MB có

quyền yêu cầu cơ quan Thi hành án có thẩm quyền kê biên, phát mại các tài s n

th  chấp theo Hợp  ồng th  chấp quyền quyền s  dụng  ất số

866081.19.785.3742379.BĐ ngà  07/5/2019.

Tài s n th  chấp là Quyền s  dụng  ất theo Giấy chứng nhận quyền s

dụng  ất quyền sở hữu nhà ở và tài s n khác gắn liền với  ất số BP 666644; Số

vào sổ cấp GC : 0016/338/QĐ-UB do UBND thành phố Sơn La  tỉn  Sơn La

cấp ngà  27/02/2014 c o  à L ơng T   Hồng Lê. Đ a chỉ th a  ất: Tổ 4,

p   ng Tô Hi u, thành phố Sơn La  tỉn  Sơn La. Th a  ất số: 174d2. T  b n  ồ

số: 20-5; Tổng di n tích: 76,8m
2
; Hình thức s  dụng: S  dụng riêng; Mục   c

s  dụng: Đất ở tại  ô t  ; Th i hạn s  dụng: Lâu dài; Nguồn gốc s  dụng: Nhận

quyền s  dụng  ất do Tặng cho quyền s  dụng  ất (hợp th a).

Tài s n th  chấp  ã   ợc bàn giao theo biên b n bàn giao kiêm thỏa thuận

x  lý tài s n b o   m ngày 07/11/2023.

Hi n trạng tài s n th  chấp không phát sinh so với hi n trạng tài s n tại

th i  i m th  chấp   à L ơng T   Hồng L hi n  ang qu n lý, s  dụng tài s n nêu

trên theo biên b n xem xét thẩ    nh tại chỗ ngày 25/12/2023.

d. Toàn bộ số tiền t u   ợc từ vi c bán/x  lý tài s n b o       ợc dùng

   t an  to n ng ĩa vụ tr  nợ của Bên vay  ối với Ngân hàng MB. N u số tiền

t u   ợc từ bán/x  lý tài s n b o       ông  ủ thanh toán h t kho n nợ thì bên

vay vẫn ph i có ng ĩa vụ tr  h t kho n nợ cho Ngân hàng MB.

   Về chi phí xem xét, thẩ    nh tại chỗ: Anh Lê Anh V ph i thanh toán

3.000.000   ( a tri u  ồng) chi phí xem xét thẩ    nh tại chỗ cho Ngân hàng

MB.

 e, Về án phí: Anh Lê Anh V ph i ch u án phí dân sự sơ t ẩm có giá ngạch

là 21.035.600   ( ai   ơi  ốt tri u   ông  a   ơi lă  ng ìn s u tră   ồng).

Hoàn tr  cho Ngân hàng MB 20.690.000   ( ai   ơi tri u s u tră  c  n

  ơi ng ìn  ồng) tiền tạm ứng  n p    ã nộp theo biên lai thu số 0000177 ngày

22/11/2023 ta  Chi cục Thi hành án dân sự thành phố Sơn La.

3. Qu  t   n  nà  có  i u lực nga  sau   i   ợc  an  àn  và   ông

   ng c o     ng ng   t eo t ủ tục p úc t ẩ .

4. Tr  ng  ợp   n  n  qu  t   n    ợc t i  àn  t eo qu    n  tại Điều 2

Luật T i  àn   n dân sự t ì ng  i   ợc t i  àn   n dân sự  ng  i p  i t i  àn

 n dân sự có qu ền t o  t uận t i  àn   n  qu ền  êu cầu t i  àn   n  tự ngu  n

t i  àn   n  oặc    c ỡng c   t i  àn   n tại c c Điều 6  7 và 9 Luật T i  àn

 n dân sự; T  i  i u t i  àn   n   ợc t ực  i n t eo qu    n  tại  iều 30 Luật

Thi hành án.

Nơi nhận:

- TA D tỉn  Sơn La;

- VKS D t àn  p ố Sơn La (2);

- T ADS t àn  p ố Sơn La;

- C c   ơng sự;

- L u:  ồ sơ   n văn.

THẨM PHÁN

Hoàng Thị Bích Hồng